

**POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ**

**Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia**

Monitoring na ul. Kozielskiej
Monitoring - czynny na ul. Plebiscytowej, ul. Kościuszki (części przylegającej do torów kolejowych/dworca PKP), ul. Kochanowskiego, celem rejestracji osób wychodzących z dyskoteki na ul. Plebiscytowej. Ta część miasta jest zaśmiecana szczególnie podczas weekendów.
Monitoring ulic: Lisieckiego, Strzeleckiej

**Kultura i integracja mieszkańców**

Kino plenerowe na Placu Sejmu Śląskiego - zróbmy tam coś dla ludzi a nie dla samochodów
W centrum miasta odbywa się dużo wielkich wydarzeń, ale brakuje oferty lokalnej, dla mieszkańców. Może jakieś małe koncerty na Placu Miarki albo Andrzeja.
Większa oferta w KMO i w teatrze Ateneum. Poza spektaklami mało się tam dzieje.
Obchody 115 rocznicy powstania ROD im. Tadeusza Kościuszki w Katowicach
Warsztaty ekologiczne dla dzieci z miejskich przedszkoli i szkół realizowane w filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach (Śródmieście: F30 ul. Rybnicka 11, F1 ul. Ligonía)
Wprowadzić wymianę książek pomiędzy bibliotekami publicznymi lub częściej dokładać nowości, bo nie ma co czytać np. w bibliotece przy ul. Poniatowskiego 14
Chciałabym by wsparto bibliotekę obcojęzyczną na ul. Słowackiego. Wsparcie i doskonalenie języków jest bardzo potrzebne i ma szeroki kontekst społeczny
Przeznaczyć środki na rozwój działalności placówek typu biblioteka obcojęzyczna

**Edukacja i sport**

Parowozownia PKP - obiekt sportowy, centrum fitness, zumba lub korty do tenisa kryte
Remont fasady budynku Szkoły nr 37 przy ul. Lompy
Renowacja elewacji budynku Szkoły nr 37
Odświeżenie wewnątrz i zewnątrz i pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej 37 na ul. Lompy 17 w Katowicach
Renowacja placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej nr 15

## Infrastruktura drogowa i rowerowa

Wybrukowanie przedępu na ul. Opolskiej, okolice budynku ul. Opolska 47
Oddanie parkingów ludziom od Wyższego Urzędu Górniczego z powodu, że ten urząd nie używa tych kopert na ul. Poniatowskiego
Odnowienie chodnika na ul. Jordana od Jordana 19 do Jordana 10
Odświeżenie chodnika od Wyższego Urzędu Górniczego do Parku Kościuszki
Parking rowerowy przy Szkole Podstawowej nr 15
Remont ul. Kopernika - chodniki są wąskie i dziurawe, brakuje ławek i zieleni, jednie są niepotrzebnie szerokie Chrońmy pieszych na chodnikach - słupki i donice uniemożliwiający samochodom tarasowanie chodników - ul. Kochanowskiego, ul. Kopernika, ul. Wita Stwosza, ul. Jagiellońska, ul. Pocztowa i inne Ścieżki rowerowe w Śródmieściu - tworzenie spójnej sieci tras rowerowych (ul. Mikołowska, ul. Francuska i inne)
Pas dla rowerów na ul. Poniatowskiego Odcinek łączy skrzyżowanie ul. Barbary/Poniatowskiego oraz ul. Poniatowskiego/Kościuszki
Wybrukowanie alejek głównych w ROD im. Tadeusza Kościuszki w Katowicach jako terenu wspólnego dla mieszkańców Katowic wraz z utworzeniem ścieżki edukacyjnej - informacja o zabytku
Stojak na rowery przy ul. Rybnickiej 11
Naprawa drogi PPOŻ na tyłach budynku ul. Jordana 13a,b,c,d
Na ul. Strzeleckiej od Banku krwi do ul. Mikołowskiej jest tak głośno przez wiecznie jadące na sygnale (w nocy też) sanitarki i pojazdy transportu krwi, że nie można spokojnie mieszkać Zbudować nową drogę z północy miasta na południe aby odciążyc jak i poprawić warunki życia ludzi mieszkających wzdłuż ul. Mikołowskiej (np. Wiadukt nad torami kolejowymi od ul. Sądowej do ul. W. Pola)
Barierki na całej ul. Głowackiego w szczególności przy II LO aby droga była przejezdna ponieważ notorycznie stoją auta na zakazie i ulica robi się jednokierunkowa  Parking z dojazdem od ul. Goeppert Mayer dla centrum przesiadkowego przy ul. Sądowej w halach parowozowni a w pozostałych budynkach usługi i zajęcia integrujące mieszkańców (w wieży wodnej np. Kawiarenka)

## Ochrona środowiska i zwierząt

Posadzenie młodych drzew w miejscach obciętych drzew w Parku Kościuszki
W Śródmieściu potrzebujemy sensownego wybiegu dla psów. Wybieg na Placu Andrzeja pod więzieniem to kosmiczne nieporozumienie. Wybieg można by zlokalizować np. w Parku Kościuszki na „Psiej łące”.
Wybieg dla psów w okolicach ul. PCK
Na blokach od ul. Strzeleckiej do Koszarowej zawiesić domki dla Jeżyków Wydzielić i ogrodzić część Parku Kościuszki tylko dla psów
Brak wybiegów dla psów w trójkącie ulic: Lisieckiego, Strzeleckiej i Mikołowskiej

## Zieleń miejska i mała architektura

Postawienie skweru z drzewami i ławkami i koszami na śmieci przy Supersamie na terenie byłego dworca PKS
Nowy rynek z drzewami i ławkami przy Placu Oddziałów Młodzieży Powstańczej
1) Pas zieleni na ul. Stalmacha, odcinek Kilińskiego - Mikołowska, zamiast słupków drzewa lub niskie krzewy
2) Dogęszczenie zieleni na ul. Skłodowskiej-Curie, zerwanie chodnika i drzewa zamiast słupków oraz tam, gdzie samochody „wciskają się” koło drzew
3) Dogęszczenie zieleni na ul. Styczyńskiego, zamiast klepiska i drewnianych słupków
4) Elementy zieleni na ul. Kamiennej, punktowe drzewa, krzewy
5) Likwidacja obskurnego Ruchu przy Kościuszki 44 i nasadzenia zieleni
Szpalery drzew wzdłuż ulic w centrum (Kochanowskiego, Mikołowska, Kościuszki, Jagiellońska, Kopernika i inne)
Więcej krzewów i drzew w Centrum Katowic
Chrońmy seniorów przed letnimi upałami - sadzenie drzew wzdłuż nagrzewających się ulic i ciągów pieszych (ul. Mikołowska, Kościuszki, Jagiellońska, Kopernika, Kochanowskiego, Francuska i inne)
Może czas pomyśleć o Rawie? Niech to będzie nowe miejsce spotkać. Zobaczcie jak Seul sobie z tym poradził
Nasadzenie drzew na ul. Stawowej, ul. Mickiewicza (od Stawowej do Rynku), oraz ul. Dworcowej 15-17
Pas zieleni wzdłuż autostrady A 4 na działce 1/14
Zazielenienie ul. Kościuszki
Obrzydzenie budzi „skwerek” przy Aptece Głównej do skrzyżowania ul. Strzeleckiej z ul. Mikołowską
Kompleksowa rewitalizacja zieleni w trójkącie ulic. Strzelecka, Mikołowska, Poniatowskiego. Brudny, zaśmiecony teren przy wjeździe do Katowic
Do urzędzenia jest trawnik znajdujący się przy bloku Al. Korfantego 8 w Katowicach - może krzewy, drzewko, kamyki, oświetlenie

## Zadania skierowane do dzieci

Stary plac zabaw w Parku Kościuszki wymaga remontu. Plac zabaw na Placu Hlonda również (w sumie nawet bardziej)
Udostępnijmy dzieciom ogród za Pałacem Biskupim (między ulicami Plebiscytowa, Czempieła, Wita Stwosza) - w okolicy brakuje ogólnodostępnych terenów zielonych a ogród stoi pusty
Przydałby się plac zabaw w okolicach Placu Sejmu albo pod Piłsudskim
Plac zabaw w sąsiedztwie ROD im Tadeusza Kościuszki w Katowicach oraz baru Galop
Rewitalizacja placu zabaw przy ul. Plebiscytowej oraz boiska przy Domu Dziecka „Stanica”
Rewitalizacja placu zabaw w Parku Kościuszki (od strony kładki nad A4 i AWFu), wymiana urządzeń (drabinki), stworzenie małego miasteczka rowerowego na terenie placu zabaw
Rewitalizacja placu zabaw na Placu Andrzeja
Absurdalna lokalizacja placu zabaw przy pawilonie PSS - smród spalin! Przy ul. Kominka

## Inne

Zagospodarowanie olbrzymich hal parowozowni, wieży wodnej
---

Całodobowa toaleta - automatyczna, wandaloodporna, bezpłatna, bezpieczna, z ograniczonym czasem przebywania w niej, dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Lokalizacja: okolica przystanków autobusowych przy ul. Sokolskiej
Remont targowiska na placu Miarki
Budowa toalet publicznych w Parku Kościuszki

## POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI

### Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia

Defibrylatory
Sprzęt fizjoterapeutyczny

### Kultura i integracja mieszkańców

Książkomat
Zorganizowanie warsztatów tradycyjnych grafik artystycznych (np. drzeworyt, linoryt) dla dzieci i dorosłych
Wystawa drzeworytów młodych artystów z Katowic
Spacery tematyczne po dzielnicach Katowic (np. architektura modernistyczna na Koszutce itp.)
Festiwal filmowy im. Kazimierza Kutza
Nowocześniejszy sprzęt dla organizacji rozpowszechniających kulturę
Więcej nowości książkowych dla bibliotek

### Edukacja i sport

Doposażenie pracowni plastyki w szkołach (zakup m.in. sztalug, płócien, farb i innych materiałów)
Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle żadna szkółka tenisa stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają często poza nasze miasto by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im wiedzę.
Systematyczny przegląd sprzętu do ćwiczeń zainstalowanych w parkach i na skwerach oraz ich konserwacja
Prysznice w szkole, muzyka, taniec, rugby

### Infrastruktura drogowa i rowerowa

Drogi dla rowerów
Wiaty/bezpieczne miejsca postojowe dla rowerów
Rozwiązanie problemu z parkowaniem, gdzie popadnie. Postawić słupki na chodnikach. Albo donice

Rozwiązanie zagadnienia odnośnie korzystania z elektrycznych hulajnóg z chodników przeznaczonych dla pieszych. To piesi są zmuszeni do zejścia na jezdnię żeby nie byli potrąceni.

Parkingi - bardzo ważna kwesta możliwa do rozwiązania, są przykłady, nie tylko odpłatność

Miejsca na kodowanie hulajnóg i rowerów elektrycznych; lepsze uzupełnienie luk w oświetleniu ciemnych dróg i mało uczęszczanych uliczek

### **Ochrona środowiska i zwierząt**

Budki lęgowe dla różnych ptaków (kawki, drozdowate, szpaki, wróblowate i in.), hotele dla owadów, ule

Zajęcia ekologiczne, spcery edukacyjne dla dzieci, warsztaty eko

Zwiększenie ilości koszy (pojemników) przeznaczonych na odchody zwierząt, jak na ulicach i skwerach

Budki dla bezpańskich kotów

### **Zieleń miejska i mała architektura**

Drzewa, roślinność miododajna dla zapylaczy i innych owadów, zabezpieczone przed możliwością parkowania samochodami pasy zieleni, kosze na śmieci

Wykonanie plenerowej makiety "Stare Katowice" dla mieszkańców i turystów

Zazielenienie śródmieścia - odbetonowanie rynku i posadzenie drzew (zamiast drzewek w donicach)

ławki

Więcej nasadzeń drzew. Gdzie się tylko da - do gruntu. Oprócz tego jak najwięcej donic z roślinami

### **Zadania skierowane do seniorów**

Kursy językowe

### **Zadania skierowane do dzieci**

Bezpłatny kurs rysunku dla młodzieży

Park linowy typu niskiego, tj. kilka przeszkód wymagających aktywności, można to zbudować korzystając

z istniejących drzew. Zapewniających możliwość spędzenia czasu trochę starszym dzieciom niż tylko kilkulatek (mamy atrakcje albo dla bardzo małych - place zabaw, albo dla starszych - siłownie, workout, brakuje czegoś dla dzieci między 7-13 lat, przez co przesiadują na atrakcjach dla maluchów, tyle że siedząc na konstrukcji

Place zabaw dla dzieci niepełnosprawnych

### **Inne**

Miejsce typu poznańska „Podzielenia” - przestrzeń, w której można przyjąć i zostawiać niepotrzebne nam już rzeczy - dodatki do domu, ubrania, sprzęty kuchenne, książki - za darmo, a ktoś inny może za darmo przyjąć i wybrać sobie coś, co chce zabrać